
UCHWAŁA NR XXIII/84/04

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 31 sierpnia 2004 r.

w sprawie trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu miasta podmiotom nie
zaliczonym do sektora finansów publicznych, nie działających w celu osiągnięcia zysku.

Na podstawie  art. 118 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z
2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr
189, poz. 1851; z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890) w związku z art. 23 ust. 2 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. przepisy wprowadzające ustawę o działalności pożytku publicznego i
wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 874) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała reguluje:

2.1) tryb postępowania o udzielenie dotacji;

2.2) sposób rozliczania dotacji;

2.3) sposób kontroli zleconego zadania.

§ 2. Z budżetu miasta mogą być przyznawane dotacje podmiotom nie zaliczonym do sektora
finansów  publicznych  i  nie  działających  w  celu  osiągnięcia  zysku  w  zakresie  działalności
statutowej, na cele publiczne związane z realizacją zadań własnych miasta, innych niż wymienione
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

§ 3. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji w ramach przewidzianych na ten cel środków w budżecie
miasta podejmuje Burmistrz Miasta.

3.2. Do  czasu  uchwalenia  budżetu  dopuszcza  się  przyznawania  dotacji  na  podstawie
projektu budżetu.

3.3. Przyznane zgodnie z  uchwałą dotacje  muszą być wykorzystane w tym samym roku
budżetowym, w którym zostały przyznane.

§ 4. Zlecenie zadań publicznych, o których mowa w § 2 uchwały może mieć formy:

2.1) powierzenia wykonania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowania ich
realizacji;

2.2) Wspierania takich działań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

§ 5. Podmioty ubiegające się o dotacje są zobowiązane  do złożenia oferty, której wzór określa
rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej  z dnia 29 październia 2003 r. w
sprawie  zworu  oferty  realizacji  zadnia  publicznego,  ramowego  wzoru  umowy  o  wykonanie
zadania publicznego i sporządzania sprawozdania z wykonania zadania.

§ 6. Rozpatrzenia oraz wyboru najkorzystniejszej  oferty dokonuje komisja powołania przez
Burmistrza Miasta.

§ 7. 1. Tryb przekazania dotacji określa umowa.

2005-3-3 01:48:00 PM



7.2. Niewykorzystana  w  terminie  określonym  w  umowie  dotacja  lub  wykorzystana
niezgodnie  z przeznaczeniem podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu Miasta.

§ 8. Podmiot  realizujący  zadanie  jest  zobowiązany  do  złożenia  Burmistrzowi  Miasta
sprawozania  finansowo-rzeczowego z wykonania zadania  publicznego określonego w umowie,
zgodnie ze wzorem określonym w rozporządzeniu wskazanym w § 5.

§ 9. 1.  Burmistrz  Miasta  sprawuje  kontrolę  prawidłowości  wykonania  zadania  przez
zleceniobiorcę,  w  tym  wydatkowania  przekazanych  środków  finansowych,  poprzez  skarbnika
miasta i innych upoważnionych pracowników. 

9.2. Kontrole obejmować będą w szczególności:

a) stopień realizacji zadania,

b) gospodarność wydatkowania przyznanej dotacji,

c) zgodność wydatkowania dotacji z celem przyznania,

d) prowadzenie dokumentacji o tym przedmiocie.

9.3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.

9.4. Burmistrz Miasta może żądć od zleceniobiorcy zadania miesięcznych lub kwartalnych
sprawozdań ze stopnia realizacji zadania.

§ 10. Stwierdzenie niezgodnego z umową wykonania zadania powoduje wstrzymanie dotacji,
rozwiązanie  umowy  oraz  żądanie  zwrotu  niewłaściwie  wykorzystanych  środków  łączniem  z
ustawowymi odsetkami liczonymi od dnia otrzymania dotacji  do dnia zwrotu.

§ 11. Postępowanie oraz udzielenie dotacji jest jawne.

§ 12. Burmistrz Miasta przedkłada Radzie Miasta roczne sprawozdanie z wykorzystania zadań
zleconych na podstawie niniejszej uchwały łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta
za dany rok.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 14. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady 

Józef Sokolik

2005-3-3 01:48:00 PM


